
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 1. 2023 ZM 23 01 06 05

Název:
Pronájem, prodej pozemku p.č. 1250/35 k.ú. Děčín - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1250/35 o výměře 1483 m2 k.ú. Děčín po dokončení stavby parkovacího 
domu. 

Stanovisko RM:
RM dne 21.11.2022 usnesením č. RM 22 19 37 18 přijala variantu č. 2, tj. neschválila zveřejnění záměru 
pronajmout pozemek p.č. 1250/35 o výměře 1483 m2 k.ú. Děčín, za účelem výstavby parkovacího domu a 
nedoporučila ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 1250/35 o výměře 1483 m2 k.ú. Děčín.

Současně projednala variantu č. 1, tj. schválení zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p.č. 1250/35 o 
výměře 1483 m2 k.ú. Děčín, za účelem výstavby parkovacího domu, v souladu se stavebním povolením s 
podmínkou odkoupení projektové dokumentace v hodnotě 318.527,00 Kč + DPH a doporučení zveřejnění 
zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 1250/35 o výměře 1483 m2 k.ú. Děčín po dokončení stavby 
parkovacího domu. 

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr města 



Důvodová zpráva:
- Pozemek p.č. 1250/35 k.ú. Děčín byl v minulosti pronajat za účelem výstavby patrových garáží ******
- Pronájem pozemku skončil ke dni 15.01.2016 
- OMH opakovaně záležitost konzultoval s tehdejším architektem města, kdy byly konstatovány dvě možnosti 
využití pozemku – veřejná zeleň, popř. parčík nebo garážový dům 
- řešení spočívající ve výstavbě garážového domu by obnášelo mj. i nutnost zajistit dopravní napojení z místní 
komunikace ul. Dvořákova a současně lze říci, že tato varianta by byla finančně náročná – cca 50 milionů (dle 
uvedeného podkladu ze studie). 
- řešení ve variantě zeleň by bylo možné se stromy v ulici, plochou barevné louky v řešeném území v 
dřevěném pražcovém rámu, z pražců i parkové schody nahoru do sídliště (citace ze studie bývalého 
architekta města), v tomto případě by však nebylo možné následně zajistit kolaudační souhlas sídliště jako 
celek 

- problematika pozemku byla v radě města opakovaně projednávána
- od původního nájemce ****** vzešla nabídka na odkoupení PD na parkovací dům, vč. platného stavebního 
povolení
- dopravní komise dne 20.12.2021 doporučila odkup PD a realizaci parkovacího domu
- na základě toho OMH předložil návrh na odkup PD do RM 08.02.2022 a ZM 24.02.2022

- ZM usnesením č. ZM 22 02 04 05 ze dne 24.02.2022 schválila nabídku na odkoupení všech podkladů a 
záležitostí, k plánované výstavbě garážového domu na pozemku p.č. 1250/35 k.ú. Děčín od ******, Kamenická 
504/30, Děčín II v celkové částce 318.527,00 Kč + DPH, vyčíslené v rozpise nákladů.

Nové skutečnosti:
- OMH obdržel žádost ****** o pronájem pozemku p.č. 1250/35 k.ú. Děčín s následným prodejem, za účelem 
realizace parkovacího domu

OMH současně uvádí, že za poslední dobu cca 5 let projednával 2, resp. 3 žádosti o projednávaný pozemek:

- z roku 2018 od ****** - parkoviště 
- z roku 2019 o pronájem nebo prodej pozemku od vlastníků sousední nemovitosti na pozemku p.č. 1250/12 
k.ú. Děčín - ******. Pozemek p.č. 1250/35 k.ú. Děčín by využili za účelem vybudování parkoviště - viz příloha. 
V návaznosti na tuto žádost byla přijata tato usnesení:
- usnesením č. RM 19 15 37 19 ze dne 03.09.2019 rada města schválila zveřejnění záměru města pronajmout 
pozemek p.č. 1250/35 k.ú. Děčín (toto usnesení bylo následně zrevokováno usnesením č. RM 21 03 37 18 ze 
dne 09.02.2021). 
- usnesením č . RM 19 15 37 20 ze dne 03.09.2019 rada města nedoporučila ZM zveřenit záměr města prodat 
pozemek p.č. 1250/35 k.ú. Děčín.
- usnesením č. ZM 19 07 05 32 ze dne 26.09.2019 zastupitelstvo města nezveřejnilo záměr města prodat 
pozemek p.č. 1250/35 k.ú. Děčín.

- v roce 2020 ****** opětovně o prodej pozemku na parkoviště požádal - viz příloha.
RM materiál projednala a nepřijala žádné usnesení s tím, že s pozemkem nebude prozatím nakládat. 

Pro úplnost OMH uvádí, že po jednání RM podal OMH na OSU žádost o prodloužení termínu dokončení 
stavby garážového domu. OSU rozhodnutí vydal s termínem dokončení do 31.12.2025, jako stavebník je 
uvedeno již staturní město Děčín - viz příloha.
Současně byla na OMH - odd. přípravy a realizace staveb předána PD garážového domu.

Nájemní smlouva: 0

Stanovení výše nájemného: dle Zásad

Cena za prodej: dle Zásad, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé 

Cena za odkoupení PD: v celkové částce 318.527,00 Kč + DPH, vyčíslené v rozpise nákladů

Účel dle žádostí (roky 2018-2020 - již projednané v orgánech města): 



****** - pronájem, prodej - vybudování parkoviště 
****** - prodej - vybudování parkoviště 

Nově evidovaná žádost o pronájem a prodej (rok 2022):
****** - výstavba parkovacího domu

Vyjádření:

OE OSU OŽP OSIT OSC OMH          

A A A A A-pozn. A-pozn.          

Vysvětlivky:
OE: výše zmíněný pozemek doporučuje pronajmout za účelem výstavby garážového domu s jeho následným 
prodejem. Rovněž doporučuje prodat podklady pro realizaci stavby garážového domu, které město získalo v 
letošním roce za celkovou částku 318.527 Kč. Vzhledem k nárůstu cen energií a dalších vstupů nebude 
možné uspokojit všechny požadavky odborů na investiční akce v roce 2023. Lze tedy předpokládat, že 
výstavba garážového domu na pozemku p. č. 1250/35 k. ú. Děčín nebude městem v nejbližších letech 
realizována.

OSU: doporučuje pronájem pozemku s následným prodejem za účelem realizace stavby “Garážový dům“. Dle 
platné ÚPD města Děčín se pozemek nachází v zastavěném pozemku v zóně OV - objekty a areály 
občanského vybavení.
Rozpracovaný návrh ÚP Děčín řadí pozemek do zastavěného území do plochy O - plocha občanského 
vybavení.

OŽP: nemá, z hlediska životního prostředí, námitek k pronájmu a následnému prodeji pozemku za účelem 
realizace a provozování stavby “Garážový dům na pozemku p.č. 12050/35 k.ú. Děčín“. Pozemek není 
honebním pozemkem.

OSIT: neplánuje na pozemku žádnou akci.

OSC: podporuje zřízení parkovacích stání pro veřejnost. V případě, že lze v kupní smlouvě zajistit vznik 
veřejných parkovacích stání pro obyvatele sídliště, není k jeho prodeji, z hlediska silničního správního úřadu 
námitek.

OMH: v návaznosti na stanoviska dotčených odborů nemá námitek k pronájmu za účelem stavby 
„Garážového domu“ a jeho následnému prodeji. Součástí pronájmu by měl být prodej projektové 
dokumentace, kterou město Děčín odkoupilo od původního nájemce ****** za cenu 318.527,00 Kč, vč. 
stavebního povolení, vyčíslenou v rozpise nákladů. Případné znění nájemní smlouvy a následné kupní 
smlouvy bude projednáno s právním zástupcem města.

Příloha: AN_prilohy_1250.pdf Komentář:          

Příloha: AN_rozhodnuti_1250.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.1.2023 16:29 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 18.1.2023 13:59 podepsáno


































